



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

COMMERZ APS
STRANDALLEEN 48, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juli 2022

Ebbe Nymann Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Commerz ApS Strandalleen 48 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 15 10 61 07 Stiftet: 1. februar 1991 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ebbe Nymann Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, udlejning og konsulentvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 9.552 tkr. mod et overskud på 16.091 tkr. i 2020.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.010.767	1.132
Af- og nedskrivninger.....		-764.913	-913
DRIFTSRESULTAT		245.854	219
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-75.193	2.745
Andre finansielle indtægter.....		9.566.525	13.215
Andre finansielle omkostninger.....		-184.964	-88
RESULTAT FØR SKAT		9.552.222	16.091
Skat af årets resultat.....	1	-2.175.544	-2.953
ÅRETS RESULTAT		7.376.678	13.138
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	2.000
Overført resultat.....		6.376.678	11.138
I ALT		7.376.678	13.138

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		35.268.190	35.905
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		442.920	563
Materielle anlægsaktiver.....	2	35.711.110	36.468
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		42.605.887	40.088
Finansielle anlægsaktiver.....	3	42.605.887	40.088
ANLÆGSAKTIVER.....		78.316.997	76.556
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		41.522	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.173.586	2.649
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	4	0	531
Andre tilgodehavender.....		0	137
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		600.319	800
Tilgodehavender.....		2.815.427	4.117
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	77.616.878	73.557
Værdipapirer.....		77.616.878	73.557
Likvide beholdninger.....		2.806.565	1.265
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		83.238.870	78.939
AKTIVER.....		161.555.867	155.495

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		250.000	250
Overført overskud.....		156.397.632	148.661
Forslag til udbytte.....		1.000.000	2.000
EGENKAPITAL.....		157.647.632	150.911
Hensættelse til udskudt skat.....		147.304	107
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		147.304	107
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		70.048	101
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.149.398	59
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		483.343	0
Selskabsskat.....		1.749.679	3.623
Anden gæld.....		308.463	694
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.760.931	4.477
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.760.931	4.477
PASSIVER.....		161.555.867	155.495
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	250.000	148.660.273	2.000.000	150.910.273
Forslag til resultatdisponering.....		6.376.678	1.000.000	7.376.678
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		1.360.681		1.360.681
Egenkapital 31. december 2021.....	250.000	156.397.632	1.000.000	157.647.632

NOTER

			Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.135.043	2.911	
Regulering af udskudt skat	40.501	42	
	2.175.544	2.953	
Materielle anlægsaktiver			2
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021	42.091.098	2.279.566	
Afgang	0	-169.836	
Kostpris 31. december 2021	42.091.098	2.109.730	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	6.185.125	1.716.227	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-169.836	
Årets afskrivninger	637.783	120.419	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	6.822.908	1.666.810	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	35.268.190	442.920	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2021		89.651.463	
Tilgang		1.140.000	
Kostpris 31. december 2021		90.791.463	
Værdireguleringer 1. januar 2021		-49.434.414	
Valutakursregulering		1.360.681	
Årets værdireguleringer		300.904	
Værdireguleringer 31. december 2021		-47.772.829	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2021		128.088	
Afskrivninger på goodwill		284.659	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021		412.747	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		42.605.887	

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note															
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			4															
<p>Selskabet har i strid med selskabslovens §210, stk. 1 ydet lån til selskabets kapitalejer i 2020, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10,05 %.</p> <p>Lån primo: 531.443 kr. Rente i året: 26.485 Indfriet: -557.928 Lån ultimo: 0</p> <p>Lånet er inden statusdagen indfriet.</p>																		
Andre værdipapirer og kapitalandele			5															
<p>Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">Aktier</th> <th style="text-align: right;">Udenlandske aktier</th> <th style="text-align: right;">Obligationer</th> <th style="text-align: right;">Investerings- foreningsbeviser</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Dagsværdi 31. december 2021..</td> <td style="text-align: right;">21.097.153</td> <td style="text-align: right;">21.637.529</td> <td style="text-align: right;">3.610.037</td> <td style="text-align: right;">31.272.160</td> </tr> <tr> <td>Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....</td> <td style="text-align: right;">-792.895</td> <td style="text-align: right;">3.368.376</td> <td style="text-align: right;">140.517</td> <td style="text-align: right;">4.399.247</td> </tr> </tbody> </table>					Aktier	Udenlandske aktier	Obligationer	Investerings- foreningsbeviser	Dagsværdi 31. december 2021..	21.097.153	21.637.529	3.610.037	31.272.160	Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-792.895	3.368.376	140.517	4.399.247
	Aktier	Udenlandske aktier	Obligationer	Investerings- foreningsbeviser														
Dagsværdi 31. december 2021..	21.097.153	21.637.529	3.610.037	31.272.160														
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-792.895	3.368.376	140.517	4.399.247														
Eventualposter mv.			6															
<p>Hæftelse i sambeskatningen Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.749 tkr. pr. balancedagen.</p>																		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			7															
<p>Tinglyst ejerpantebrev nom. kr. 520.000 med pant i ejendommen Kratholm 27B, 5260 Odense S, er i eget behold. Ejendommen har pr. 31.12.2021 en regnskabsmæssig værdi på 9.321 tkr.</p> <p>Tinglyst ejerpantebrev nom. kr. 1.500.000 med pant i ejendommen Industrivej 1, 5260 Odense S, er i eget behold. Ejendommen har pr. 31.12.2021 en regnskabsmæssig værdi på 2.066 tkr.</p> <p>Selskabet har afgivet realkreditpantebreve for i alt 5.417 tkr. i ejendomme der pr. 31. december 2021 har en regnskabsmæssig værdi på 10.721 tkr.</p>																		
Medarbejderforhold			8															
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1																
